ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.616.039/0001-09

89530-000

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2018 - PR

21/2018

21/2018

07/11/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  JAIR DA SILVA RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

21/2018

16/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

28/11/2018

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE 4 (QUATRO) TRAILLERS,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E

DEMAIS ANEXOS. CONTRATO DE REPASSE Nº 871428/2018/MAPA/CAIXA.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

--------------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.616.039/0001-09

89530-000

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2018 - PR

21/2018

21/2018

07/11/2018

Folha:  2/3

P C S DAMASCENO & CIA LTDA     (12436)

1

TRAILER - TIPO REBOQUE. COM AS ESPECIFICAÇÕES

MINÍMAS:

- TIPO REBOQUE COM ENGATE RÁPIDO;

- DIMENSÕES MÍNIMAS DE: 3,5 METROS DE COMPRIMENTO,

2 METROS DE LARGURA E 1,90 METROS DE ALTURA;

- BAÚ FABRICADO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA,

- REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO COM

PINTURA NA COR BRANCA;

- REVESTIMENTO DE PAREDES INTERNAS EM AÇO INOX AO

MENOS DE 2M² (ONDE SERÃO COLOCADOS OUTROS

EQUIPAMENTOS PARA MANUSEIO DE PRODUTOS), O

RESTANTE DO REVESTIMENTO INTERNO, INCLUINDO O

FORRO, DEVERÁ SER FEITO EM MATERIAL DE FÁCIL

HIGIENIZAÇÃO E APROVADO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA /

ANVISA;

- COM EXAUSTOR;

- SUSPENSÃO DUPLA, COM FEIXES DE MOLA,

AMORTECEDORES, E COM 04 PNEUS.

- COM SISTEMA DE FREIO;

- CHASSI FABRICADO EM ESTRUTURA REFORÇADA E

GALVANIZADA;

- FABRICAÇÃO DE PISO INTERNO EM MADEIRA NAVAL E

REVESTIDA COM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA LISA OU

PAVIFLEX;

- JANELA DE VENTILAÇÃO;

- JANELA PARA ATENDIMENTO COM AMORTECEDORES E

FECHOS INTERNOS,

   CONTENDO UM TOLDO COM COBERTURA AUTOMÁTICA

PARA ÁREA DE ATENDIMENTO;

- 01 BANCADA INTERNA PARA TRABALHO REVESTIDA EM

AÇO INOX;

- 01 CUBA DE PIA, TORNEIRA, 01 CAIXA DE ÁGUA PARA

ARMAZENAMENTO DE ÁGUA LIMPA E 01 CAIXA DE ÁGUA

PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA SUJA DE 50 LITROS

CADA, COM ARMÁRIO PARA PROTEÇÃO DAS CAIXAS;

- BANCADA INTERNA, E EXTERNA DOBRÁVEL PARA

ATENDIMENTO, REVESTIDAS EM AÇO INOX.

- COM NO MÍNIMO 01 ARMÁRIO FIXO NA COR BRANCA;

- COM 04 GAVETAS E 04 PRATELEIRAS NA COR BRANCA;

- CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 1.000KG.

- COM SUPORTE DE BOTIJÃO DE GÁS;

- INSTALAÇÃO ELÉTRICA INTERNA COMPLETA COM NO

MÍNIMO: 06 TOMADAS, 03 LUMINÁRIAS LED, ENTRADA DE

ENERGIA EXTERNA PARA EXTENSÃO;

- INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE SINALIZAÇÃO COMPLETA: (LUZ

DE FREIO, MEIA LUZ, PISCA LADOS ESQUERDO E DIREITO)

NO PADRÃO DETRAN;

- COM CADASTRAMENTO DE CHASSIS NO DETRAN;

OBSERVAÇÃO: O EQUIPAMENTO DEVE OBEDECER AS

NORMAS E LEGISLAÇÕES DOS ÓRGÃOS OFICIAIS

VIGENTES:

DETRAN, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, ANVISA, DENTRE OUTROS

SE FOR O CASO. - Marca: CARRETA RUSSO/TR202

UN 4,00  0,0000 30.000,00    120.000,00

Total do Fornecedor: 120.000,00

--------------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.616.039/0001-09

89530-000

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2018 - PR

21/2018

21/2018

07/11/2018

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

1.072.4.4.90.00.00.00.00.00 (121),  1.072.4.4.90.00.00.00.00.00 (139)

--------------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL